
      Ringsted d. 21/3-19. 

Høringssvar fra Forældrebestyrelsen i Ringsted Kommunale Dagpleje 

vedr. ny tildelingsmodel til dagplejen. 

Først og fremmest vil vi sige at det er rigtig rart at ledelsen endelig får et styringsredskab, så de kan styre 

økonomien i dagplejen. 

Vi har følgende kommentarer til det forslåede: 

Grunde og Bygninger: Her skal man huske at der var et andet udgangspunkt i forhold til bygninger i Benløse 

forrige år. P.t. betales en tredjedel af udgifter til el, vand og varme i Solstrålen, for to år siden var legestuen 

i eget hus på Præstevej. 

Til aktiviteter: Vi undres over at vi har fået tildeling som børnehavebørn, og ikke som vuggestuebørn. Vi har 

udgifter til barnevogne, seler, klapvogne puslepuder og lign. på lige fod med vuggestuerne og måske endda 

flere da vi skal have alle ting i alle hjem, så derfor mener vi at vi som minimum skal have vuggestuetildeling. 

Dagplejere: Vi mener stadig at det er urimeligt med 90% belægning!  

Hvis det skal effektueres vil vi være nødt til at fyre dagplejere i yderområderne, og der vil så ikke længere 

være fritvalg af pasningstilbud i disse områder. Hvis vi skal op på 90% belægning, vil det ligeledes være 

svært at få gæsteplejen til at hænge sammen, det vil betyde at vi forældre skal aflevere vores barn i 

gæstepleje hos dagplejere vi ikke kender, det syntes vi ikke om. Det vil også få betydning for muligheden 

for at sende dagplejere på uddannelse, når gæsteplejen ikke hænger sammen. I forhold til Profildagplejere, 

vil det ikke være muligt at give dem tilstrækkelig uddannelse til at de er kvalificerede til at kalde sig 

Profildagplejere.  

 

 I den sidste periode har dagplejere måtte aflyse ferie fordi deres kollegaer er blevet syge, og der ikke var 

plads i gæsteplejen. Det vil på langt sigt betyde nedslidte dagplejere, som finder andre jobs. Er vi i gang 

med at nedlægge dagplejen? 

 

Med venlig hilsen  

 

Den samlede forældrebestyrelse i Ringsted Kommunale Dagpleje. 


